
 

 

 

Периодическое печатное издание муниципального образования 

Чёрноотрожский  сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области  

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень  

«Чёрноотрожский  сельсовет» 
 

21 февраля 2025 года №21 
   
 

 

 

 

Учредители информационного 

бюллетеня: 

Совет депутатов Чёрноотрожского 

сельсовета, администрация 

Чёрноотрожского сельсовета 

 

Главный редактор: Понамаренко Оксана Сергеевна 

 

Адрес редакции, издателя, 

типографии: 

462114, Оренбургская область, 

Саракташский район, с. Черный 

Отрог, ул. Центральная, д.3 

 

Тираж 6 экземпляров, распространяется 

бесплатно 

 

 
  



СОДЕРЖАНИЕ 

 

Постановление администарции Чёрноотрожского сельсовета от 

17.02.2025 №27-п «О внесении изменений и дополнений в Положение о 

порядке оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного  самоуправления  и работников 

обслуживающего персонала администрации  муниципального образования 

Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области» 

Решение Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета 

Саракташского района Оренбургской области от 21.02.2025 №296 «О 

внесении изменений в Положение о  земельном налоге на территории 

муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского 

района Оренбургской области» 

Решение Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета 

Саракташского района Оренбургской области от 21.02.2025 №297 «Об 

утверждении схемы многомандатного избирательного округа  по выборам 

депутатов Совета депутатов муниципального образования  Чёрноотрожский 

сельсовет Саракташского района Оренбургской области» 
 

 

  



 

 

 

                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЁРНООТРОЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

 

   

с. Черный Отрог 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органов местного  самоуправления  и работников обслуживающего 

персонала администрации  муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области 

 

 

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района 

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 

органов местного  самоуправления  и работников обслуживающего персонала администрации  муниципального образования 

Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденное постановлением администрации 

Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 28.10.2019 №195-п «Об утверждении  Положения о 

порядке оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного  самоуправления  и 

работников обслуживающего персонала администрации  муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области» (с изменениями от 30.12.2020 №18-п)  следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 3.1 раздела I изложить в следующей редакции: 

«3.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления за счет фонда оплаты труда в пределах утвержденных ассигнований по смете на 

текущий финансовый год и может быть установлено до 500 процентов должностного оклада»  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  опубликования в информационном бюллетене «Чёрноотрожский 

сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте Чёрноотрожского  сельсовета Саракташского района Оренбургской 

области. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                                                                                            О.С. Понамаренко 

 

 

   

 
 

 

 

 
 

  



 

 

 

 

                                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЁРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО 

РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

внеочередного пятидесятого заседания Совета депутатов  

Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области четвертого созыва 

 

21.02.2025                                                                                     с. Черный Отрог                                                                                           № 296 

 

 

О внесении изменений в Положение о  земельном налоге на территории муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет 

Саракташского района Оренбургской области 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской  области  

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет 

Саракташского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета Саракташского 

района Оренбургской области от 16.10.2024 № 277 «Об утверждении Положения о  земельном налоге на территории муниципального 

образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области» следующие изменения:  

1.1. Пункт 3.4 раздела 3  изложить в следующей редакции: 

«3.4. От уплаты налога, в отношении одного земельного участка, расположенного на территории муниципального 

образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, освобождаются:». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Чёрноотрожский сельсовет», размещению 

на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и 

финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Макаев И.Р.).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов сельсовета  Глава муниципального образования 

___________           Г.Х. Валитов 

 

 _________  О.С. Понамаренко 

 

  

 

  

  



 

 

 

 

                                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЁРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО 

РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

внеочередного пятидесятого заседания Совета депутатов  

Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области четвертого созыва 

 

21.02.2025                                                                                       с. Черный Отрог                                                                                         № 297 

 

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа  

по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования   

Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области 

 

 

На основании численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Чёрноотрожский 

сельсовет Саракташского района  Оренбургской области по состоянию  на  1 января 2025 года, руководствуясь пунктом 2 статьи 18 

Федерального закона от 12.06.2002  № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 14, 15  Закона Оренбургской области от 09.06.2022 № 321/100 -VII-ОЗ «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», решением территориальной избирательной 

комиссия Саракташского района Оренбургской области от 28.01.2025 №50/334-5 «Об определении схемы многомандатного 

избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет 

Саракташского района Оренбургской области» Уставом муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского 

района Оренбургской области, Уставом муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области 

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить схему десятимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области сроком на 10 лет согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить графическое изображение схемы десятимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета 

депутатов муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области сроком на 10 лет 

согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов сельсовета 

по мандатным вопросам,  вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, казачества, работе с общественными и 

религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих (Гусев П.Г.).  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в информационном бюллетене 

«Чёрноотрожский сельсовет», размещению на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет 

Саракташского района Оренбургской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов сельсовета  Глава сельсовета 

___________           Г.Х. Валитов 

 

 _________ О.С. Понамаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета 

Саракташского района Оренбургской области 

от 21.02.2025 № 297 

 

 

Схема  

десятимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Чёрноотрожский 

сельсовет Саракташского района Оренбургской области  

 

 

Десятимандатный избирательный округ № 1 

 

В состав избирательного участка входят: село Черный Отрог, железнодорожная казарма 77 км, станция Черный Отрог, село 

Аблязово, село Студенцы, поселок Советский, село Изяк-Никитино, село Никитино, железнодорожная казарма 89 км.  

 

Численность избирателей – 2674 (УИК №1483 – 1183, УИК №1484 – 415, УИК №1485 – 262, УИК №1487 – 324, УИК №1488 

– 490). 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Чёрноотрожского 

сельсовета Саракташского района Оренбургской 

области 

от 21.02.2025 № 297 

 

 

Графическое изображение схемы десятимандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области  

 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЁРНООТРОЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

